



NTPC Limited

(A Govt. of India Enterprise)

NTPC Bhawan, SCOPE Complex, 7 Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi - 110003
Advt.No.-14/22

NTPC Limited is India's largest integrated power company with installed capacity of 69,016 MW and has presence in the entire value chain of the power generation business. Commensurate with our country's growth challenges, NTPC has embarked upon an ambitious plan to attain a total installed capacity of 130 GW by 2032.

NTPC is looking for **experienced professionals on fixed term basis** as per details given below:

A. Name of Post: Executive (Corporate Communication) - 02 Posts

Qualification: Post Graduate Degree or Post Graduate Diploma in Communication/ Advertising & Communication Management/ Public Relations/ Mass Communication/ Journalism with at least 60% marks from recognized University/ Institution.

Experience Requirement: Minimum 10 years of post-qualification experience in relevant area in a Govt./ Public Sector Undertaking or private company of repute. Incumbent should possess writing and research skills, be familiar with planning and implementing publicity and public relations activities including house journals, media planning, advertising, press relations, exhibitions, films and writing features for radio/television/press. Incumbent should have adequate understanding and experience of handling social media, planning and organizing events for a large and reputed organization.

Upper Age Limit: 45 years

Tenure of Engagement: Initially for 03 Years and extendable based on performance and requirement.

Name of Post : Executive (Ash Management) -01 Post for 03 years.

Qualification: B.Tech. / B.E. in Civil engineering with at least 60% marks from recognized University/ Institution. Additionally, MBA qualification will be an added advantage.

Experience Requirement: Minimum 02 years post qualification experience in building construction industry. Candidates having experience in Light weight aggregate (LWA), Fly Ash to Sand, Geopolymer concrete aggregate (GPCA, Nano concrete aggregate (NACA), Ash Bricks, Gypsum vermiculite plaster, Tetrapod, Geopolymer boundary wall, Solar Module mounting structure (MMS), Foam concrete (CLC blocks), Interlocking wall blocks, GPC interlocking paver blocks, interlocking tiles, floor tiles and other GPC products, GPC road etc will be preferred.

Upper Age Limit: 35 years

C. Name of Post : Executive (Operation & IT) - 01 Post for 03 years

Qualification: Masters in Operation & IT Management or M.Sc./M.Tech in Computer Science / IT with at least 60% marks from recognized University/Institute.

Experience Requirement: Minimum 03 years post qualification work experience in the field of Database management, IT related supports, Process management, data recording & reporting etc. Candidates having experience in IT/Process management of Mining area shall have added advantage.

Upper Age Limit: 35 years

Remuneration:

Executive (Corporate Communication): Monthly Consolidated amount of Rs.150,000/-.

Executive (Ash Management): Monthly Consolidated amount of Rs. 90,000/-

Executive (Operation & IT): Monthly Consolidated amount of Rs. 90,000/-.

Additionally, Company accommodation/HRA, Retention benefit and Medical facility for self, spouse and two children.

RESERVATIONS

GENERAL CONDITIONS:

1. Only Indian Nationals are eligible to apply.
2. All qualifications should be from Universities in India.
3. All computations of age/ experience require the last date of receipt of online application.
4. Candidates claiming to belong to any part valid EWS/OBC/SC/ST/Disability certificate Competent Authority. Where there is vacancy age limit is relaxed by 5 years for SC/ST candidates by 10 years for PwBD candidates. 5 years ordinarily been domiciled in the State of 01.01.80 to 31.12.89. Relaxation of age to E
5. In order to restrict the number of candidates required, the Management reserves the shortlisting/selection test or to raise criteria, as per requirement.
6. Depending on the requirement, the Company curtail / enlarge the number of vacancies notice and without assigning any reason the
7. Posting shall be at any of the Stations/ Posts are transferable at the sole discretion
8. While applying for the post, the applicant eligibility and other norms mentioned above particulars furnished are correct in all respects recruitment that a candidate does not fulfill has furnished any incorrect / false information fact(s), his/her candidature will stand automatically shortcoming(s) is / are detected even after to be terminated without any notice. Candidate
9. The mere fact that a candidate has submitted and apparently fulfilling the criteria as per bestow on him/her the right to be definitely for selection process.
10. Any proceedings in respect of any matter advertisement and / or an application in re Delhi and courts / tribunals / forums at D jurisdiction to try any such cause / dispute.
11. In case any ambiguity/dispute arises on account than English, the English Version will prevail

HOW TO APPLY

Interested candidates should log on to our website section at www.ntpc.co.in for applying. No other accepted. Candidates are required to possess responsible for bouncing back of any email sent to General/EWS/OBC category are required to Rs. 300/-. The SC/ST/PwBD/XSM category & registration fee.

Payment in offline mode: State Bank of India registration fee, in a specially opened account New Delhi (Code: 09996), on behalf of NTPC. SBI branch with a printout of the "pay-in-slip" registration portal. The pay-in-slip printed from depositing the fee for proper crediting of amount the money, the bank will issue a unique Journal collecting the money. This journal number and candidate during online registration. NTPC will deposits the fee in wrong account



एनटीपीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

एनटीपीसी भवन, स्कोप कॉम्प्लेक्स, 7 इन्स्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड़, नई दिल्ली-110003

विज्ञा. सं. 14/22

एनटीपीसी लिमिटेड, 69,016 मेगावाट की संस्थापित क्षमता के साथ भारत की सबसे बड़ी एकीकृत विद्युत कम्पनी है और विद्युत उत्पादन व्यवसाय की संपूर्ण मूल्य श्रृंखला में इसकी उपस्थिति है। हमारे देश के विकास की चुनौतियों से निपटने के लिए एनटीपीसी ने वर्ष 2032 तक 130 GW कुल संस्थापित क्षमता हासिल करने की एक महत्वाकांक्षी योजना बनाई है।

एनटीपीसी को नीचे दिये गये विवरणों के अनुसार **नियत अवधि आधार पर अनुभवी व्यावसायिकों** की आवश्यकता है:

क. पद का नाम: कार्यपालक (कॉर्पोरेट संचार) – 02 पद

योग्यता: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों के साथ कम्प्यूटेशन/एडवर्टाइजिंग एंड कम्प्यूटेशन मैनेजमेंट/पब्लिक रिलेशंस/मास कम्प्यूटेशन/जर्नलिज्म में स्नातकोत्तर डिग्री या स्नातकोत्तर डिप्लोमा।

अनुभव आवश्यकता: सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम या प्रतिष्ठित निजी कंपनी में संगत क्षेत्र में न्यूनतम 10 वर्ष योग्यता पश्चात अनुभव। उम्मीदवार के पास गृह पत्रिकाओं, मीडिया प्लानिंग, विज्ञापन, प्रेस संपर्क, प्रदर्शनी, रेडियो/टेलीविजन/प्रेस के लिए फिल्म एवं लेखन विशेषता सहित लेखन एवं अनुसंधान कौशल होना चाहिए और उसे प्रचार एवं जन संपर्क कार्यकलापों की योजना एवं कार्यान्वयन की जानकारी होनी चाहिए। उम्मीदवार के पास किसी बड़े एवं प्रतिष्ठित संगठन के लिए सोशल मीडिया संचालन, योजना तथा कार्यक्रमों के आयोजन की पर्याप्त समझ एवं अनुभव होना चाहिए।

ऊपरी आयु सीमा: 45 वर्ष

नियुक्ति की अवधि: प्रारंभ में 03 वर्ष और कार्यप्रदर्शन एवं आवश्यकता के आधार पर विस्तार योग्य।

ख. पद का नाम: कार्यपालक (एँश मैनेजमेंट) – 01 पद 03 वर्षों के लिए

योग्यता: मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों के साथ सिविल इंजीनियरिंग में बी.टेक./बी.ई. इसके अतिरिक्त एमबीए योग्यता होने पर अतिरिक्त वरीयता दी जाएगी।

अनुभव आवश्यकता: भवन निर्माण उद्योग में न्यूनतम 02 वर्ष योग्यता पश्चात का अनुभव। लाइट वेट एग्रीगेट (एलडब्ल्यूए), प्लाई एँश से रेत, जियोपॉलीमर कंक्रीट एग्रीगेट (जीपीसीए, नेनो कंक्रीट एग्रीगेट (एनएसीए), एँश ब्रिक्स, जिप्सम वर्मिक्यूलाइट प्लास्टर, टेट्रापॉड, जियोपॉलीमर बाउंड्री वाल, सोलर मॉड्यूल मार्केटिंग स्ट्रक्चर (एमएमएस), फोम कंक्रीट (सीएलसी ब्लॉक्स), इंटरलॉकिंग वाल ब्लॉक्स, जीपीसी इंटरलॉकिंग पेवर ब्लॉक्स, इंटरलॉकिंग टाइल्स, फ्लोर टाइल्स एवं अन्य जीपीसी उत्पादों, जीपीसी रोड़ आदि में अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।

ऊपरी आयु सीमा: 35 वर्ष

ग. पद का नाम: कार्यपालक (प्रचालन एवं आईटी) – 01 पद 03 वर्षों के लिए

योग्यता: मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों के साथ ऑपरेशन एवं आईटी मैनेजमेंट में मास्टर्स या कम्प्यूटर साइंस/आईटी में एम.एससी/एम.टेक।

अनुभव आवश्यकता: डेटाबेस मैनेजमेंट, आईटी संबंधी सहायता, प्रोसेस मैनेजमेंट, डेटा रिकार्डिंग एवं रिपोर्टिंग आदि के क्षेत्र में पद योग्यता का न्यूनतम 03 वर्ष का योग्यता पश्चात कार्य अनुभव होना चाहिए। खनन क्षेत्र में आईटी/प्रोसेस मैनेजमेंट में अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को अतिरिक्त लाभ दिया जाएगा।

ऊपरी आयु सीमा: 35 वर्ष

पारिश्रमिक:

कार्यपालक (कॉर्पोरेट संचार): मासिक समेकित राशि रु. 150,000/-

कार्यपालक (एँश मैनेजमेंट): मासिक समेकित राशि रु. 90,000/-

कार्यपालक (प्रचालन एवं आईटी): मासिक समेकित राशि रु. 90,000/-

इसके अलावा कम्पनी आवास/एचआरए, प्रतिधारण हितलाभ और स्वयं, पति/पत्नी एवं दो बच्चों के लिए चिकित्सा सुविधा।

आरक्षण:

पद का नाम	अना.	ईडब्ल्यूएस	ओबीसी	एससी	एसटी	कुल
कार्यपालक (कॉर्पोरेट संचार)	02					2

सामान्य शर्तें:

- केवल भारतीय नागरिक आवेदन करने के लिए योग्य।
- सभी योग्यताएं भारत में मान्यताप्राप्त एवं अनुमोदित।
- आयु/अनुभव आवश्यकता/योग्यता की गणना विचार करने की अंतिम तिथि से की जाएगी।
- किसी विशेष श्रेणी से संबंधित होने का दावा करने वाले उम्मीदवारों को ईडब्ल्यूएस/ओबीसी/एससी/एसटी/दिव्यांगता के लिए निर्धारित रिविट पर ऊपरी आयु सीमा में एक वर्ष की छूट दी जाएगी। पीडब्ल्यूबीडी उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष, पीडब्ल्यूबीडी उम्मीदवारों के लिए 01.01.80 से 31.12.89 तक की अवधि के अंतर्गत एक वर्ष की छूट दी जाएगी। भूतपूर्व सैनिकों को सहायता दी जाएगी।
- साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार जरूरी हुआ तो प्रबंधन ऑनलाइन स्क्रीनिंग/शाखा में साक्षात्कार आवश्यकता के अनुसार न्यूनतम योग्यता मानकों/योग्यता के आधार पर कम्पनी बिना कोई सूचना देकर संख्या को निरस्त करने/सीमित करने/घटाने/बदलाने का अधिकार होगा।
- नियुक्ति एनटीपीसी के कोई भी स्टेशनों/परियोजनाओं/प्रकल्पों पर प्रबंधन के निर्णयानुसार स्थानान्तरण योग्य हैं।
- पद के लिए आवेदन करते समय आवेदक यह सूचना देकर उपरोक्त वर्णित योग्यता मापदंडों एवं मानकों को पूरा करने की सही हैं। यह भर्ती के किसी भी चरण में यह पता चल सकता है कि नहीं करता है और/या कि उसके द्वारा दी गई जानकारी सही है, तो ऐसे मामले में उसकी उम्मीदवारी तत्काल निरस्त की जाएगी। उपरोक्त कोई गलत जानकारी सामने आती है तो उम्मीदवार को निष्कासित कर दिया जाएगा। कोई भी सिफारिश नहीं की जाएगी।
- विज्ञापन में निर्धारित अनुसार योग्यता शर्तों को पूरा करने देने मात्र से ही उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का अधिकार नहीं रखता है।
- इस विज्ञापन और/या इसके उत्तर में आवेदन करने वाले मामले में कोई भी कार्यवाही केवल दिल्ली और दिल्ली के क्षेत्रों की जा सकती है और किसी भी मामले/विवाद के लिए अंग्रेजी के अलावा किसी अन्य भाषा में अनुवाद के लिए आवेदन करने वाले मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

आवेदन कैसे करें:

इच्छुक उम्मीदवार हमारी वेबसाइट careers.ntpc.co.in पर ऑनलाइन करियर सैक्शन को देखें। आवेदन का कोई अन्य साधन स्वीकार नहीं किया जाएगा। आवेदन के पास एक वैध ई-मेल आईडी होनी चाहिए। उम्मीदवारों को आवेदन के लिए एनटीपीसी जिम्मेदार नहीं होगा। सामान्य/ईडब्ल्यूएस/ओबीसी/एससी/एसटी/दिव्यांगता अग्रप्रतिदेय पंजीकरण शुल्क रु. 300/- का भुगतान करके आवेदन करने के लिए अतिरिक्त शुल्क रु. 300/- का भुगतान करना होगा। सैनिक श्रेणी एवं महिला उम्मीदवारों को पंजीकरण शुल्क अग्रप्रतिदेय पंजीकरण शुल्क रु. 300/- का भुगतान करना होगा।
ऑफलाइन प्रक्रिया में भुगतान: एनटीपीसी की ओर से ऑनलाइन आवेदन (कोड: 09996) में विशेष तौर पर खोले गए खाते (खाता नंबर: 09996) में आवेदन करने के लिए अधिकृत किया गया है। अभ्यर्थी को "भुगतान" लिंक पर पंजीकरण पोर्टल पर उपलब्ध है, निकट की एसबीआई शाखा में आवेदन पर्ची को केवल आबंटित खाते में राशि को उचित तरीके से जमा करके प्रयोग किया जाना है। राशि प्राप्त होने के बाद, बैंक एक प्रत्येक बैंक का शाखा कोड जारी करेगा। यह जर्नल संख्या अभ्यर्थी द्वारा भरे जाने हैं। यदि अभ्यर्थी किसी गलत खाते में आवेदन नहीं होगा।